PAGE
7

«ВАРЖЕЛЯЙСКИЕ ВЕСТИ»

               УЧРЕДИТЕЛИ: местное  самоуправления                                            02.08.2024 №  37
               Варжеляйского сельского поселения                                                   Газета выходит с ноября   2005
           АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 августа  2024 года                с. Варжеляй                                  №  46

О назначении публичных слушаний по  проекту решения Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения « Об утверждении Правил землепользования и застройки Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»
Руководствуясь статьей  28 Федерального Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории Варжеляйского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения от 30.11.2022 № 86, статьей 17 Устава Варжеляйского сельского поселения, администрация Варжеляйского сельского поселения постановляет:

1. Опубликовать проект  решения Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»

2.Провести публичные слушания  21.08.2024 года в 15 час.00 мин. в  здании  администрации Варжеляйского сельского поселения.

3.Создать рабочую группу по  организации и проведению публичных      слушаний в составе, определенном  приложением 1 к настоящему постановлению.

4.Обязать рабочую группу  осуществить подготовку и проведение  публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  «О  внесении изменений  в Устав Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального  района Республики  Мордовия».

5. Осуществлять прием предложений и замечаний от населения Варжеляйского сельского поселения по рассматриваемому вопросу в письменной форме согласно приложению 2 и регистрацию выступающих по адресу: Торбеевский район, с.Варжеляй, ул.2-яСоветская, д. 45, телефон 2-87-45 с 9-00 до 17-00 часов (кроме субботы и воскресенья).

6.Обсуждение осуществлять  в порядке, установленном Положением о порядке проведения  Публичных слушаний.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Варжеляйские вести» и размещению на официальном сайте  Варжеляйского сельского поселения https://varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава  Варжеляйского

сельского поселения                                            Н.Н.Самсонова

Приложение  1

                               к  Постановлению администрации

                                                                              Варжеляйского сельского поселения

                                                                               от  02.08. 2024  №  46

                                                  РАБОЧАЯ ГРУППА

 по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения  об организации и проведении Публичных  слушаний по обсуждению изменений  в Уставе Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия.

1. Самсонова Н.Н. -  Глава Варжеляйского сельского поселения – руководитель группы;

Члены группы:

2. Чапайкина Л.И. - депутат по избирательному

округу № 7, завуч, МБУО «Варжеляйская средняя общеобразовательная школа»

3. Борискина О.М.  – ведущий специалист

 администрации Варжеляйского сельского поселения;

4. Шитова Л.В. – библиотекарь Варжеляйской сельской библиотеки.

5. Резакина Л.И. - депутат по избирательному

округу № 8, учительница, МБУО «Варжеляйская средняя общеобразовательная школа»

Приложение  2

                                                                       к  Постановлению  администрации

                                                                        Варжеляйского сельского поселения

                                                                                   от 02.08.2024 № 46

    Форма внесения предложений

по  проекту решения Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения

«О внесении дополнений в Устав  Варжеляйского сельского поселения Торбеевского  муниципального  района  Республики  Мордовия».

	№п/п
	Данные о гражданине, внесшем поправки (ФИО; адрес места жительства; телефон; документ,удостоверяющий личность)
	Место внесения поправки в проект решения

( глава, статья, часть статьи)
	Текст внесенной поправки
	Текст решения с учетом внесенной поправки

Дата внесения  __________________

Подпись гражданина  ___________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                            РЕСПУБЛИКИ   МОРДОВИЯ

СОРОК ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

                                                02 августа 2024 года  № 33
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 10 августа 2022 года            №69 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с требованиями Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. 8 Устава Варжеляйского сельского поселения, Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия утвержденное решением Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения от 10.08.2022г. № 69, следующие изменение:

-раздел 2 дополнить пунктами следующего содержания:

«2.12.Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее - заявление контролируемого лица).

          2.13.Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
          2.14.Контрольный орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:

1)от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;

2)в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3)в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4)заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.

        2.15. В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в информационном бюллетене «Варжеляйские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Варжеляйского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https:// varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава  Варжеляйского  сельского поселения                              Н. Н. Самсонова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                            РЕСПУБЛИКИ   МОРДОВИЯ

СОРОК ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

                                                02 августа 2024 года  № 33
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 10 августа 2022 года            №69 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с требованиями Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. 8 Устава Варжеляйского сельского поселения, Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия утвержденное решением Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения от 10.08.2022г. № 69, следующие изменение:

-раздел 2 дополнить пунктами следующего содержания:

«2.12.Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее - заявление контролируемого лица).

          2.13.Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
          2.14.Контрольный орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:

1)от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;

2)в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3)в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4)заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.

        2.15. В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в информационном бюллетене «Варжеляйские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Варжеляйского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https:// varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава  Варжеляйского  сельского поселения                              Н. Н. Самсонова
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           02 августа   2024 года                   № 45

О внесении изменений в постановление администрации                                                                           Варжеляйского сельского поселения от 01.04.2022 г.  № 7 «О создании комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района  Республики Мордовия»
В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 70 Устава Варжеляйского сельского поселения, администрация Варжеляйского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление администрации Варжеляйского сельского поселения от 01.04.2022 г. № 7  «О создании комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района  Республики Мордовия» изменения, изложив приложение 2 в следующей редакции:

«Приложение 2

 к постановлению администрации

 Варжеляйского  сельского поселения

от  05 августа 2024г № 45

 Состав комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд

	Председатель комиссии:

	Самсонова
Нина Николаевна
	  Глава Варжеляйского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Мизюкаев Михаил Валентинович
	Начальник управления строительства, архитектуры и ЖКХ (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Борискина Ольга
Михайловна
	  Ведущий специалист Варжеляйского сельского поселения

2. Настоящее постановление полежит официальному обнародованию в информационном бюллетене «Варжеляйские вести», размещению на официальном сайте Варжеляйского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: https:/ :// varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Варжеляйского сельского поселения                  Н.Н.Самсонова

	           Главный редактор:
Глава Варжеляйского  сельского поселения  Торбеевского муниципального района  РМ Н.Н.Самсонова.
Тираж: 50 экземпляров
	                  Учредители:
Администрация  Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района  Республики Мордовия
	                     НАШ  АДРЕС:
431046 РМ Торбеевский район
с.Варжеляй, ул. Советская 2-я, дом № 45
Телефон 2-87-45